
Ohlédnutí za kampaní 
Elektronické zdroje a služby v 
SVKHK 
Mgr. Hana Hornychová 

Konference Elektronické služby knihoven 

Zlín, 14. – 15. 5. 2019 

 



2018 Elektronické zdroje a služby  
v knihovnách 

 Motto: „Jedno kliknutí otevírá svět“ 

 



Témata kampaně 2018 

 Rozhraní Primo 

 Portál Knihovny.cz (CPK) 

 E-knihy 

 Regionální zdroje a články 

 Placené databáze 

 



Propagace 

Pro návštěvníky SVK HK: 

 Občasník X 

 Webové stránky SVK HK 

 Facebook SVK HK 

 Letáky(1x za 2 měsíce kromě léta) 
 Uvnitř budovy SVK HK: obrazovky, paravány 

Pro knihovníky z kraje:  

 Zpravodaj U nás 

 Webové stránky - sekce Pro knihovny 

 Letáky 

 



Webové stránky SVK HK 
 



Facebook 



Letáky 
Velkoplošné obrazovky 



Publikační činnost 

U nás – rubrika Naše téma 

 8 x externí  

 Č. 1 Volné elektronické zdroje: K. Košťálová, P. Novák, T. Otčenášková 

 Č. 2 E-knihy: J. Pavlík, V. Vojtíšek 

 Č. 3 CPK: B. Stoklasová, A. Paulusová 

 Č. 4 YouTube a další sociální sítě: V. Bednářová 

 7 x SVKHK 

 G. Holečková, H. Hornychová (4x), A. Součková, V. Buchtová 

Občasník X 

 Č. 1: Elektronické zdroje a jak na ně 

 



Občasník X 



Školení….a zase školení 

 Primo - pro zaměstnance SVK HK 

 Primo - pro veřejnost (2 termíny) 

 Portál Knihovny.cz - pro knihovny v kraji 

 E-knihy - pro zaměstnance SVK HK 

 E-knihy - pro veřejnost 

 Databáze EBSCO – pro veřejnost 

 Elektronické zdroje - pro knihovny v kraji 

 



Roadshow po knihovnách kraje 

Nabídka roadshow pro knihovny Královéhradeckého kraje 

„BRÁNA K ELEKTRONICKÝM ZDROJŮM“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvoj informačních a komunikačních technologií zásadním způsobem ovlivňuje činnost 

knihoven a mění jejich tradiční postupy a služby. Jednou z cest jak udržet krok 

s moderními technologiemi, je zařazení elektronických zdrojů do nabídky služeb 

knihovny.  

Přednáška představí stručný úvod do problematiky elektronických zdrojů. Nastíní jejich 

výhody a nevýhody z hlediska knihoven, zaměří se především na e-knihy. Zmíní 

způsoby, jakými mohou knihovny e-knihy získat a jakým způsobem se dostanou až na 

zařízení samotných uživatelů. Jednou z bran k e-knihám je portál Knihovny.cz, na 

kterém je možné ukázat vyhledávání a  stahování elektronických knih. Portál 

Knihovny.cz ale poskytuje širší paletu elektronických zdrojů, např. centrální index 

zahraničních zdrojů.  Stejnou službu nabízí nově také vyhledávač Primo SVK HK, který 

zpřístupňuje elektronické zdroje všem uživatelům bez nutnosti registrace.  



Čísla na závěr 

 Vstupy do rozhraní Primo v roce 2018 nárůst o 30% 

 Vstupy do placených databází v roce 2018 nárůst o 15% 

 Stažené e-knihy v roce 2018 nárůst o 60% 

 



 

 

                                               Děkuji za pozornost 

                                                

                                         hana.hornychova@svkhk.cz 

 


